
 

 

OBWIESZCZENIE NR 32/XXXV/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 262/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

30 października 2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r., poz. 3532), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr 250/XXV/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r., poz. 1583); 

2) uchwałą Nr 380/XXXIII/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 lutego 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 1445). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje: 

1) § 2-3 uchwały Nr 250/XXV/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 lutego 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r., poz. 1583), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”; 

2) § 2-3 uchwały Nr 380/XXXIII/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 lutego 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 1445), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 4360



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”. 
 

Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4360



Załącznik do obwieszczenia Nr 32/XXXV/2022 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

UCHWAŁA NR 262/XXVII/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia 30 października 2012 r. 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559, 583 i 1005) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 2320, Dz. U. z 2021 r., poz. 888, 1648 i 2151) oraz rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Miejska w Śremie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Śrem. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie 

wyposażenia technicznego: 

1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług: 

a) powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

b) powinny być wyposażone w narzędzia umożliwiające uprzątnięcie nieczystości ciekłych rozlanych 

w trakcie prac załadunkowych. 

2) baza transportowa: 

a) powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód 

deszczowych, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, przy pomocy których będzie 

prowadzona działalność, 

b) powinna być wyposażona w zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych 

w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj.: 

- miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

3) 1) w przypadku, gdy:  

a) przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej, zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania 

z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie, 

b) baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 2, przedsiębiorca zobowiązany jest 

udokumentować możliwość wykonania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu lub umowy. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1  uchwały Nr 380/XXXIII/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 lutego 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 1445), która weszła w życie z dniem 9 marca 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4360



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania obejmujące 

zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny się odbywać zgodnie z wymogami § 10 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

2) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne powinny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 

transportowej; 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić pracownikom wykonującym pracę przy odbieraniu nieczystości 

ciekłych: odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy, czysty i estetyczny ubiór z identyfikatorem 

przedsiębiorcy. 

§ 4. 2)Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych na 

stację zlewną oraz winien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 

zlewną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 439/XLVIII/10 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 152, poz. 2900). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

   

   

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

 

                                                      
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1  uchwały Nr 250/XXV/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 lutego 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 1583), która weszła w życie z dniem 9 marca 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4360


		2022-06-03T11:50:25+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




